1

Публичный договор-оферта на передачу неисключительных срочных имущественных прав (лицензии)

на использование программных продуктов

01.09.2020

Общество с ограниченной ответственностью «Лайнкор», именуемое в дальнейшем «ЛИЦЕНЗИАТ», в лице

Генерального директора Сафонова Никиты Игоревича, действующего на основании Устава публикует настоящую оферту

«На передачу неисключительных срочных имущественных прав (лицензии) на использование программных продуктов»,

именуемую далее «ДОГОВОР», являющуюся договором-офертой (предложением) в адрес конкретного физического или

юридического лица в соответствии со статьей 435 Гражданского Кодекса Российской Федерации (ГК РФ). Договор

опубликован на сайте ЛИЦЕНЗИАТА по адресу https://linecore.ru/company/dogovor-oferta.php. В случае принятия

изложенных ниже условий физическое лицо или юридическое лицо, производящее акцепт (принятие) этой оферты

становится «ПОЛЬЗОВАТЕЛЕМ» (в соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ акцепт оферты равносилен заключению

договора на условиях, изложенных в оферте). Принятием (акцептом) условий настоящего ДОГОВОРА  является

осуществление ПОЛЬЗОВАТЕЛЕМ лицензионного платежа в счет оплаты предоставления неисключительных срочных

прав на использование (простой неисключительной лицензии) программы для ЭВМ, приобретаемой по настоящему

ДОГОВОРУ

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЛИЦЕНЗИАТ, имея соответствующие полномочия от правообладателя, предоставляет ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ

неисключительные срочные права на использование (простые неисключительные лицензии) на программные продукты для

ЭВМ (далее ПП): ПП «1С-Отчетность»

Все исключительные имущественные права на использование ПП принадлежат АО «Калуга Астрал», а

ЛИЦЕНЗИАТ обладает достаточными неисключительными правами для заключения и исполнения настоящего

ДОГОВОРА.

1.2. В целях настоящего ДОГОВОРА ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ имеет право использовать ПП, являющиеся предметом

настоящего ДОГОВОРА, только для обеспечения самостоятельной деятельности организации ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ по

обмену электронными документами.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ЛИЦЕНЗИАТ обязан передать ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ неисключительные срочные права на ПП в соответствии с

условиями настоящего ДОГОВОРА. Неисключительные срочные права на ПП передаются ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ сроком на

12 месяцев.

2.2. ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ обязан оплатить права на ПП, являющиеся предметом настоящего ДОГОВОРА.

2.3. ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ согласился с Условиями использования ПП, которые опубликованы на сайте https://astral.ru/

2.4. Пользователь вправе обратиться за технической поддержкой ПП по телефону горячей линии 8-800-700-8668 и

линии 1С-Коннект 1С-Отчетность: Поддержка клиентов.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И ПЕРЕДАЧИ ПРАВ

3.1. Наименование, количество и стоимость передаваемых лицензий на ПП указывается в выданном

ЛИЦЕНЗИАТОМ ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ счете на оплату. Счет, выдается на основании Заявления ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ в устном

или ином виде и действующего Прейскуранта ЛИЦЕНЗИАТА. В рамках настоящего ДОГОВОРА может быть выставлено

неограниченное число счетов.

3.2. Действующий Прейскурант правообладателя размещается на сайте в сети Интернет по адресу https://astral.ru/ и

является официальным документом.

3.3. ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ перечисляет сумму вознаграждения на основании счета, выставленного ЛИЦЕНЗИАТОМ.

Оплата данного счета означает согласие ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ с наименованием, количеством, стоимостью и объемом

передаваемых прав на ПП.

3.4. Датой передачи прав считается дата выпуска сертификата ЭЦП и лицензии на ПП. В течение 30 дней после даты

передачи прав ЛИЦЕНЗИАТ передает ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ Акт на передачу неисключительных прав на использование ПП.

3.5. Не позднее трех рабочих дней с момента получения Акта передачи прав, ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ обязуется сделать в

них отметку о приемке услуг либо передать мотивированный письменный отказ от приемки. Если ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ в

течение указанного времени не подписывает Акт и не предъявляет ЛИЦЕНЗИАТУ письменного отказа, то Акт считается

акцептованным ПОЛЬЗОВАТЕЛЕМ и подписывается ЛИЦЕНЗИАТОМ в одностороннем порядке.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязательств по настоящему ДОГОВОРУ СТОРОНЫ несут

ответственность в порядке, установленном настоящим ДОГОВОРОМ и законодательством Российской Федерации.

Ответственность сторон по ДОГОВОРУ ограничена и не может быть более чем 50% от стоимости приобретенной

Лицензии на ПП.

4.2 ЛИЦЕНЗИАТ не несет ответственности за возможный ущерб, включая упущенную выгоду, возникшие от

использования ПП, или невозможности использования ПП.

4.4. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств,

обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания стороны и которые нельзя предвидеть или

https://astral.ru/
https://astral.ru/

2

избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, блокаду, землетрясение, наводнение,

пожары и другие стихийные бедствия (форс-мажор).

4.5. Сторона, не исполняющая обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна известить другую

сторону о препятствиях к исполнению и их влиянии на исполнение обязательств.

4.6. В стоимость ПП включена первичная установка лицензии в течение 30 минут и выпуск одного сертификата ЭЦП.

Все прочие работы, выполненные ЛИЦЕНЗИАТОМ подлежат оплате согласно действующему прейскуранту

ЛИЦЕНЗИАТА.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий ДОГОВОР вступает в силу с даты его подписания и действует в течение 12 месяцев.

5.2. Настоящий ДОГОВОР пролонгируется на каждые следующие 12 месяцев при условии оплаты

ПОЛЬЗОВАТЕЛЕМ прав на ПП на следующий период согласно действующего на момент оплаты Прейскуранта

ЛИЦЕНЗИАТА.

5.3. Несоблюдение одной из СТОРОН условий настоящего ДОГОВОРА может послужить основанием для

досрочного расторжения ДОГОВОРА в порядке, определенном законодательством РФ. В случае расторжения

ПОЛЬЗОВАТЕЛЕМ настоящего ДОГОВОРА возврата денежных средств не предусмотрено.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. В целях реализации настоящего Договора ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ дает ЛИЦЕНЗИАТУ разрешение на использование,

хранение, обработку и распространение персональных данных: своих собственных и своих работников тем способом и в

той мере, в которой это необходимо для исполнения условий настоящего Договора.

6.2. Стороны признают переписку по электронной почте письменной, а силу документов, полученных в рамках

электронного документооборота равной юридической силе документов на бумажном носителе. Факсимильное

воспроизведение подписи будет иметь такую же юридическую силу, как и собственноручная подпись.

6.3 Настоящим подпунктом договора стороны установили, что Пользователь дает согласие Лицензиату на получение

по всем доступным источникам взаимодействия и контакта (в том числе по сетям электросвязи, телефонной,

факсимильной, подвижной радиотелефонной связи, по электронной почте, указанной в договоре), рекламной и иной

информации (в том числе в форме рекламной рассылки, в соответствии с ч. 1 ст. 18 Федерального закона от 13.03.2006 N

38-ФЗ "О рекламе"). Согласие является бессрочным и дано до момента отзыва. Пользователь имеет право отозвать своё

согласие посредством направления письменного отзыва согласия на электронную почту info@linecore.ru

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Пользователь:

____________________________/________________/

М.П.

Лицензиат:

ООО «Лайнкор»

ИНН 4632168647 КПП 463201001

305021, Курская обл, Курск г, Победы пр-кт, дом № 10,

офис 64

Банковские реквизиты:

р\с 40702810602500076203 в ООО "Банк Точка"

БИК 044525104 к\с 30101810745374525104

Должность: Генеральный директор

____________________________/Сафонов Н.И./

М.П.